tsiqah.

7) Yang terakhir adalah Imam Muslim, nama lengkapnya ialah Abu

al-Husain Muslim bin al-Hajaj bin Muslim bin Kausyaz al-Qusairi

al-Naisaburi. Ia dilahirkan pada tahun 204 H atau 820 M. Adapun

guru-guru beliau yaitu, Ishaq bin Rahawaih, Abdullah bin

Maslamah, Imam Bukhari, Sa’id bin Mansur, Amr bin Sawad, dan

lain-lain.32 Sedangkan murid-murid beliau diantaranya, Ibrahim bin

Muhamad binSufyan, Aabu Hatim al-Razi, Musa bin Harun,

Ahmad bin Salamah, Yahya bin Sa’id dan sebagainya.